Liber II.

to subuentem luctamen non sentires
tangit de tuis viribus superbires, et per
istam superbiam nunquam ad victoriam pa-
uientes. **D**ictum est quidem adhuc te
loquente dicam, ecce assūm. sed deus cū
dissent adest et differendo adest. ne ppe-
ram cum implet voluntate perfectam
non impletat sanitatem. **N**on enim frēs
mei apostolo paulo non aderat qui cū
certaret ne extolleret timebat. in ma-
gnitudine inquit revelationū mearū
ne extollar. sed virtute medicamentū
qd sibi dicit appositū. ne extollar inq̄t
datus est mihi stimulus carnis mee an-
gelus satanæ qui me colaphisit. **C**a-
put cedebat ne caput extolleretur. **O**
antidotū quasi qd de serpente perficif. et
apteca tyriaca nuncupaf. Sed nun-
quid in temptatōe dñs deerat. **D**enī
q̄ de sciat q̄ aderat. videte quid te
roganti r̄n deat. dixit inquit mihi. sus-
fici tibi gratia mea. nā virtus in infir-
mitate perficitur. Ego inquit novi me
dicus optimus in quē timorem p̄gat
qd volo sanare. quiesce. adhibeam qd
scio. Sufficit tibi gratia mea. non suf-
ficit tibi voluntas tua. **O**pus etiam no-
strū in hac vita debet esse actōes carnis
spū mortificare. quotidie affligere mi-
hate. frenare. interimere. q̄ multi em̄
p̄fientes iam non delectant que an-
te delectabant qn̄ delectabat et nō con-
sentiebant mortificabat. qz iam non de-
lectat mortificatū est. calca mortuum.
transi ad viuū. calca iacentē. p̄flige cū
resistente. mortua est em̄vna delectatō
sed viuit altera. sed illi dū nō p̄sentis
morticas. cū ceperis omnino non de-
lectari mortificasti. **H**ec est actio nostra
hoc est militia nra. in hoc agone dū co-
figimus dū habemus spectatores. in
hoc agone cū laboramus dū habemus
adjuvatores. si em̄ nos ipse non adiuuat.
nō discovincere. sed nec poterimus pu-

Dist. III. Ca. III.

gnare. **C**ū ergo dixisset apostolus. Si
aut spū actiones carnis mortificaueri
tis vivetis. et illas concupitas carnis
mortificare quibz non est p̄sentire ma-
gna laus est. quas non habere p̄fectio
est. **I**ec augusti. **R** Et notandum p̄
sunt nonnulli qui cū patiunt aliquas
tribulatōes vel temptatōes locum ali-
um querunt ad manendū ut p̄ hoc pos-
sint quietius et cū minori impedimen-
to deo servire. sed homo in hac vita po-
sit in nullo loco q̄uis eiām secreto
potest sine temptatōe vivere. imo ple-
rumq̄ ibi maior dolor temptatōe in-
ueni vbi mutando locū requies spera-
batur. **H**oc aut permititur omnipotēs
deus ut homo cognoscat infirmitatēs
suā et humiliet. et nō in p̄nti vita re-
quies sed in futura queraf. **D**e hoc be-
atus gregor. xxiij. moral. exponens il-
lud dictum. Incepit quoq̄ per dolos
rem in lectulo. et oīa ossa eius marces-
sere facit. sic ait. Cum quisq; curis se-
cularibz fatigaueris dezerere p̄ diuinā
grām huius mundi itinera labōiosa
p̄pungit cogitare solet quomō p̄ntis
vite desideria fugiat. et ab eius labori-
bus requiescat. sibiq; mox desiderate
quietis ordinē querit. et velut qdām
stratū sic a cunctis laboribz locū inue-
nit et cupiscit. s̄z qz in hac vita adhuc
homo positus in cuiuslibet ordinis lo-
co. in cuiuslibet secreti recessu fine tēp-
tationibz vivere nullatenus p̄t. **P**lex
qz in id qd ad requiē p̄stitutus maior do-
lor temptationis inueni. Unde recte
per pleram dñ. vniuersum stratū eius
versasti in infirmitate eius. ac si dice-
ret. **D**ē qd hic sibi placuit ad requiē.
hoc mutasti ei occulto iudicio ad pur-
ificationem. quod p̄ quodam p̄filio agi-
tur ut huius peregrinationis tempore
electoy vita pertineat. **V**ia quippe ē vi-
ta presens qua ad partiam tendimus

Liber . II.

Et idcirco hic occulto iudicio frequēti perturbatione conterimus. ne viam pro patria diligamus. solent em̄ non nulli viatores cū amena fortasse prata in itinere p̄spiciunt & pgendi moras inneciere & accepti itineris rectitudinem declinare. eorum gressus tardat pulchritudo itineris. dum delectat elec̄tis suis ad se p̄genrib⁹ dñs huius m̄di iter asperum facit. ne dū etiā quisq; vite p̄ficiere quasi vie amenitatem pascit. magis eum diu pegrinare quācūcū puenire delectet. ne dū oblectatur in via. obliuiscat qđ desiderabat in patria. qz ergo in hac vita omnis nostra quam forte pavimus requies per turbat recte dicif. Increpat quoq; p̄ dolorē in lectulo id est in presentis vite requievel temptationis nos stimulis vel flagellis afflictione conturbat. nam sepe humanus animus quamlibet breui tempore sine temptatione in bonis studijs fuerit. mox te eisdem studiis in quib⁹ quiescendo se exerit. de ipsis virtutib⁹ quib⁹ multiplicari mitiūdum perficere se sentit elabitur. Unde pio rectoris nostri moderamine ihu su temptationis afficit. vt in eipso profectus sui elatio comprimaf. quapropter postq; dixit increpat quoq; p̄ dolorē in lectulo aperte subiungit & omnia ossa eius marcessere facit. P̄sa in sacra scriptura virtutes accipimus sicut scriptum est. Dominus custodit omnia ossa eorum. unum ex his nō cōtereſ. quod viriq; non de ossib⁹ corporis sed de virib⁹ d̄r̄ mentis. Cuz ergo increpat p̄ dolorē in lectulo. omnia ossa facit marcessere. qz cuz ea requie. quam nobis ab hoc seculo p̄epamus flagello temptationis afficiuntur. quia fortasse de virtutib⁹ nostris inflari potuimus. cognito infirmitatis nostre te dio extenuamur. cū em̄ sicut cupimus

Dist. III. C. III.

ad deum p̄ficiimus si p̄fectum nostrum nulla temptationio pulsaret. alicuius fortitudinis nos esse crederemus. Sed qz nobiscū superna dispensatione agitur infirmitatis nostre qz proficiens obliuiscimur temptari recolamus & in p̄fectu nostro quid in diuino munere & in temptatione cognoscimus quid de p̄p̄ris virib⁹ p̄sumamus. que nos p̄fecto temptationio ad plenū caperet. nisi protectio superna seruaret. sed pulsat nec strangit. ip̄pellit nec mouet. quatit. nec deſcieſ. vt de infirmitate seciamus eē qđ quatinus. Nec geego. Ego impossibile est hominē in hac vita non temptari. ideo omnes tam iusti q̄ peccatores quotidie orant dicētes. Et ne nos inducas in temptationem. nō em̄ est orandū vt non temptem⁹ sed ne in temptationē inducamur. hoc est temptationi p̄sentiam⁹. qđ beda erā in quadam omelia tāgit sic dicens. Non possibile est hominem qđ diu in hac vita fuit non temptari. unde oēs tam iniuste q̄ peccatores quotidie in orōne dicētne nos inducas in temptationē. Non ergo p̄cipit dñs orandū vt non tēpremur. s̄ ne in temptationē inducamur. Aliud ē em̄ tēptari & aliud est in temptationē induci. temptat quilibet qn̄ vel a fiavel corpore in delectatione alicuius vitiū rītillat. inducit vero in temptationē si sue delectatiōi cepit cōp̄sentire. hec beda Considerans beatus iob q̄ p̄pter lapsum primi hominē humana nū genus tot miseras tēptationes in hoc mundo sustinet. istam vitā tota esse temptationē sic denominat dicēta. Militia est vita hominis sup terrā. qđ beatus greg. viii. moral. exponēs sic ait. Hoc in loco translatione veteri nequaq; militia vita hominis. sed temptationis vita tur. Temptatio itaq; ipsa militia est q̄